
itegions

Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

<-"K^VjELìBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N. fi Q 9- DEL 2 4 G I Ù . 2015

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2014

U.O. PROPONENTE: SERVÌZIO ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

PROPOSTA N. I 1 lk DEL

IL DIRIGENTE RESPONSABILE U.O.S.
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

( Dr Paola Bivona )

IL DIRETTORE
( Dr. Beai

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N.

( )

VISTO CONTABILE

) che è parte integrante della presente delibera.

C.E. C.P.

Il RESPONSABILE /U.O.S.
S.E.F.

IL DIRETTORE UOC/SEF e P

RICEVUTA DALL'UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA

L'anno duemilaquagerdici il giornoV€A/T7RI^VT1?Z<2. del mese di

nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

• IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Salvatore Lucio Ficarra, giusta D.P.R.S. n. 197/serv.I/S.G. del 24/06/2014, coadiuvato dal

Direttore Amministrativo Dott. Salvatore Lombardo e dal Direttore Sanitario
*

Dott. Silvio Lo Bosco con l'assistenza del Segretario verbalizzante
ÌS Collaboratore Amm.vo Frolle

SSg.ro Sabrina Tsrrasi



VISTO i! D.Lgs. n° 502/1992 s.m.i;

VISTA !a circolare interdipartimentale n. 7 de! 04 Aprila 2005;

VISTA la Legge Regionale n.5 del 14 Aprile 2009 che ha previsto alla data del 1°
Settembre 2009, la costituzione delle nuove ASP/AQ/ARNAS/AOU, che sona-
"subentrate nelle funzioni,-nelle attività, nelle competenze delle Aziende soppresse
e che sono successe in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di qualunque genere
nonché nel patrimonio già di titolarità delle soppresse Aziende";

VISTA la Delibera n. 1/09 con la quale è stato approvato l'atto costitutivo dell'ASP
di Agrigento;

VISTO l'Atto Aziendale di questa Asp, approvato con DA n. 2514 del 15/10/2010
ed adottato con la delibera n. 1088 del 18/11/2010;

VISTA la Deliberazione Direttore Generale n. 587 del 21/04/2015 con oggetto "
Autorizzazione rinvio Bilancio di esercizio economico patrimoniale, esercizio 2014 al
30/06/2015;

VISTA .JNqta Assessorato della Sanità prot. 5°/Dip./P0293J8 del JD3/D4/2Q15...
"Direttiva per la chiusura dei bilanci d'esercizio 2O14 delle aziende sanitarie
pubbliche regionali ": . :

VISTA Nota Assessorato della Sanità prot. 5°/Dip./0038064 del 06/05/2015
"Trasmissione dati retativi all'assegnazione definitiva delle risorse di FSN 2O14 ed
ai ricavi e costi di mobilità attiva/passiva dell'anno 2014 "; ;

VISTA Nota Assessorato delia Sanità prot. 5°/Dip./40644 del 13/05/2015 "Quota
pay back 2014";'

VISTA Nota Assessorato della Sanità prot. 5°/Dip./0042501 del 19/05/2015
"Riparto delle risorse per Farmacie Rurali - anno 2014";

VISTA Nota Assessorato della Sanità prot. 5°/Dip./0043644 del 22/05/2015
"Riparto delle risorse per Farmacie Rurali - anno 2014 - Errata corrige ".

PRESO ATTO altresì dei proventi e dei ricavi propri dell'Arrenda di competenza
dell'esercizio 2014;

RILEVATO che il Direttore Generale deve redigere il Bilancio d'Esercizio, costituito
dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico, dalla Nota Integrativa e dalla
Relazione suila Gestione e che lo stesso deve essere redatto con chiarezza, e deve
rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniala z finanziaria
dell'Azienda, nonché ii risultato economico dell'esercizio, secondo i principi dal 3° &
4° comma dsll'art. 2423 de! Codice civile;



RITENUTO di dover adottare il Bilancio d'Esercizio relativo .all'anno 2014
dell'azienda Sanitaria Provinciale di Agrigenta costituito dallo Stato Patrimoniale,
dal Conto Economico, dalla Nota Integrativa, dai Modelli C£ ad SP, C?, LA , dalla
Relazione sulla Gestione e dal Rendiconto Finanziario ;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo

SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

1. ADOTTARE il Bilancio dell'esercizio 2014 della Azienda Sanitaria Provinciale
di Agrigento, costituito dal Conto Economico, dallo Stato Patrimoniale, dalla
Nota Integrativa, dai Modelli CE, SP, CP , LA, dalla Relazione sulla Bestione e
dal Rendiconto Finanziario ;

2. TRASMETTERE il presente provvedimento al Collegio Sindacale, per la
redazione della relazione di loro competenza ed all'Assessorato Regionale
Sanità - Dipartimento per la Pianificazione Strategica - Servizio 5°-
Cconomico Finanziario.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Doti. Salvatore Lombardo

IL DIRETTOR
Dott. Salvi

NERALE
•io Ficarra

Il Segretario Verbalizzante
il Collaboratore Arnm.vo Frotte

Sig.ra Sabrìna Terrasi

IL DIRETTO
Dott. Si



PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell'addetto, è stata pubblicata in

copia all'albo delTASP dì Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R.

n. 30/93 s.m.i., dal al

L'Incaricato Per delega del Direttore Amministrativo
II Dirigente

Jirettore U.O.C. Staf DB.
Dr. Antonino Fiorentino

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. a.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell'Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

del.

del

SI ATTESTA

Che l'Assessorato Regionale della Salute:

« Ha pronunciato l'approvazione con provvedimento n.

• Ha pronunciato l'annullamento con provvedimento n.

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'ari. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

a Esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L. R. n. 25/93, così come modificato dail'art. 53 della

L.R. 'n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo,

dal

a Immediatamente esecutiva dal

Agrigento, lì

IL FUNZIONARIO INCARICATO

REVOCA/ANNULLAMENTQ/MGDIFÌCA

a Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n.

3 Modifica con provvedimento n. del

del

Agrigenìu, 31

IL FUNZIONARIO INCARICATO


